
UCHWAŁA Nr 
RADY MIASTA ZĄBKI

        z dnia                  2012 r.         

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn. zm.1)) Rada Miasta Ząbki uchwala, co następuje:

§ 1

1. Ustala się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości, stanowiący załącznik do uchwały.

2. Właściciele nieruchomości składają pierwszą deklarację w terminie do dnia 15 czerwca 2012 r.  do 
Urzędu Miasta Ząbki:

1) pisemnie lub

2) za pomocą telefaksu lub

3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej przez elektroniczną skrzynkę podawczą.

§ 2

Dokumentem  potwierdzającym  dane  zawarte  w  deklaracji,  o  której  mowa  w  §  1,  jest  decyzja  
w sprawie wymiaru podatku od nieruchomości, jeżeli została wydana.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ząbki.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIASTA ZĄBKI

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006r, Nr 144, poz. 1042, z 2008 r. Nr 223, 
poz. 1464, z 2009 r. Nr 18. poz. 97, Nr 29, poz. 666, Nr 92, poz. 753, Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 47, poz. 228 oraz z 2011 
r. Nr 5, poz. 13, Nr 106, poz. 622, Nr 152, poz. 897, Nr 171, poz. 1016 i Nr 230, poz. 1373.



Załącznik do Uchwały Nr        z dnia        2012 r.    

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Podstawa prawna Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (Dz.U. z 2005 r nr 236, poz. 2008 z późn. zm.)
Składający Właściciele nieruchomości znajdujących się w granicach administracyjnych Miasta Ząbki, przez których rozumie się także współwłaścicieli, 

użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty 
władające nieruchomością.

Termin składania

Miejsce składania

W terminie do 15 czerwca 2012 r., a także  w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie, bądź wygaśnięcie 
obowiązku uiszczania opłaty lub zaistnienia zdarzeń mających wpływ na wysokość opłaty. 
Urząd Miasta Ząbki ul. Wojska Polskiego 10, 05-091 Ząbki

Deklarację należy wypełnić czytelnie, na maszynie, komputerowo lub ręcznie wielkimi, drukowanymi 
literami.

ADRES  NIERUCHOMOŚCI  (należy  podać  adres  nieruchomości,  z  której  będą  odbierane  odpady  komunalne) 
…..........................................................................................................................................................

…...................................................................................................................................................................
RODZAJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (odpowiednie zaznaczyć znakiem x, należy wybrać jedną możliwość)

 1. właściciel
 2. współwłaściciel (podać udział w lokalu mieszkalnym ….............................................................)
 3. użytkownik wieczysty
 4. jednostka organizacyjna i osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu
 5. inny podmiot …..............................................................................................................................

IMIĘ I NAZWISKO/NAZWA SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ …........................................................

….....................................................................................................................................................................

ADRES/SIEDZIBA SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ.............................................................................

….....................................................................................................................................................................

TELEFON KONTAKTOWY ….....................................................................................................................
RODZAJ ODBIERANYCH ODPADÓW (odpowiednie zaznaczyć znakiem x, należy wybrać jedną możliwość)

□ odpady segregowane  (papier,  metal,tworzywo  sztuczne,  szkło,  opakowania  wielomateriałowe,  odpady  komunalne  
ulegające biodegradacji, pozostałe odpady zmieszane) - stawka opłaty wynosi 0,35 zł za 1 m2 powierzchni lokalu 
mieszkalnego.

□ zmieszane odpady komunalne (odpady komunalne nie poddane segregacji) - stawka opłaty wynosi 0,70 zł za 1 
m2 powierzchni lokalu mieszkalnego.

POWIERZCHNIA LOKALU MIESZKALNEGO (wpisać powierzchnię lokalu mieszkalnego dla nieruchomości dla 
której składana jest deklaracja) …................................................................. m2

WYSOKOŚĆ OPŁATY (liczona jako iloczyn powierzchni lokalu mieszkalnego podanej w metrach kwadratowych oraz 
stawki opłaty) ….............................................................................................. zł.,

Pouczenie
• Weryfikacja informacji podanych w deklaracji będzie prowadzona na podstawie decyzji w sprawie 
wymiaru podatku od nieruchomości, jeżeli została wydana.
• Właściciele  nieruchomości,  którzy  dołączą  kopię  umowy  z  przedsiębiorcą  odbierającym  odpady 
wpisanym do gminnego rejestru działalności regulowanej oraz dowody uiszczania opłat  za te usługi 
zostaną objęci gminnym systemem odbioru odpadów od lipca 2013 r.
• Powyższa deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego.  

…................................................................................
(czytelny podpis składającego deklarację)       



      Ząbki, dnia 08.11.2011 r.
 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr …............

Rady Miasta Ząbki
z dnia ….................

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zebranymi na terenie nieruchomości 

W wyniku zmian ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. 
podjętych  1  lipca  2011  r.,  gminy  mają  obowiązek  objąć  wszystkich  właścicieli  zamieszkanych 
nieruchomości  na  terenie  gminy  systemem  gospodarowania  odpadami  komunalnymi.  W  celu 
wywiązania się z nowych obowiązków Rada Miasta Ząbki powinna przyjąć uchwałę o ustaleniu 
wzoru deklaracji  o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zebranymi na 
terenie nieruchomości.

W deklaracji właściciel nieruchomości podaje swoje dane oraz dokładny adres nieruchomości, z 
której  mają  zostać  odebrane  odpady  komunalne.  Następnie  deklaruje  rodzaj  odbieranych 
odpadów: odpady segregowane albo zmieszane odpady komunalne. W ostatniej rubryce stawkę 
za wybrany przez siebie rodzaj odpadów należy pomnożyć przez liczbę metrów kwadratowych 
lokalu mieszkalnego i podać wysokość opłaty. Weryfikacja deklaracji będzie przeprowadzona na 
podstawie  decyzji  o  wysokości  podatku  od  nieruchomości.  Deklaracja  stanowi  podstawę  do 
wystawienia tytułu wykonawczego. Obie informacje zostały umieszczone na druku deklaracji.

Deklaracje  zostaną  rozesłane  do  właścicieli  nieruchomości  razem  z  decyzją  o  podatku  od 
nieruchomości za 2012 rok oraz informacją o zmieniającym się systemie gospodarki odpadami. 
Właściciel  nieruchomości  jest  zobowiązany  złożyć  deklarację  w  Urzędzie  Miasta  Ząbki  do  15 
czerwca  2012  roku,  czyli  w  terminie  drugiej  raty  podatku  od  nieruchomości.  Ma  to  na  celu 
ułatwienie  właścicielom nieruchomości  wywiązanie  się  z  nowego obowiązku.  Po  tym terminie, 
właściciele  nieruchomości  są  obowiązani  złożyć  do  burmistrza  miasta  deklarację  o  wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na 
danej  nieruchomości  pierwszego  mieszkańca lub  powstania  na danej  nieruchomości  odpadów 
komunalnych.  W przypadku  zmiany danych  będących  podstawą  ustalenia  wysokości  należnej 
opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  lub  określonej  w  deklaracji  ilości  odpadów 
komunalnych  powstających  na  danej  nieruchomości  właściciel  nieruchomości  jest  obowiązany 
złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie 
odpadami  komunalnymi  w  zmienionej  wysokości  uiszcza  się  za  miesiąc,  w  którym  nastąpiła 
zmiana.

Stawki opłaty oraz sposób jej naliczania zostały podane w uchwale w sprawie ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Uchwała  w  sprawie  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami 
komunalnymi zebranymi na terenie nieruchomości stanowi akt prawa miejscowego i jest podstawą 
prowadzenia  dalszych  działań  mających  na  celu  wprowadzenie  nowego  systemu  gospodarki 
odpadami komunalnymi w Ząbkach od stycznia 2013 roku.


	Załącznik do Uchwały Nr        z dnia        2012 r.    
	DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

